
 
Vigmostad, Sør-Audnedal og Spangereid 

 
 

ÅRSMØTE 2024 

 
 

21. mars 2024 kl 18:30 
Spangereid grendehus 

 
 
Saksliste: 

− Godkjenning av innkalling og saksliste 
− Valg av møteleder, referent og to til å underskrive 

møteprotokoll 
− Årsmelding 2023 (side 2) 
− Revidert regnskap og revisors beretning (side 7) 
− Kontingentfastsettelse, vedtektsendringer og innkomne 

forslag (side 8) 
− Valg (side 8) 

 
19:00:  Sagnet om Kråka, Marit Stokke  

Kråkespelet, kildene, historiene bak.  
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ÅRSMELDING FOR  
LINDESNES HISTORIELAG 2023 

 
 
Styre: 
Leder/sekr./kass.: Rolf Steinar Bergli 
Nestleder:   Håkon Skaar 
Styremedlem:  John Karlsen 
Styremedlem:  Per Einar Bergstøl 
Styremedlem:  Sigrid Tufteland 
Vara:    Bente Hennestad 
Vara:    Sigbjørn Skjæveland 
 
Revisor:   Steinar Hansen 
 
Valgnemnd:  Ole Magne Homestad  

Leif Larsen 
    
Redaksjon:  Annlaug Opsahl 
   Gunlaug Nøkland 
   Jahn Kristensen 

Kjell Olsen 
Rasmus Strømme 

 
Kontaktpersoner for slektshistoriemøtene har vært Aud Syrdal Skjærstad og Tor 
Magne Risdal. 
 
Det har vært 3 styremøter mens det har vært 18 møter i slektshistoriegruppa og 
arrangementer der historielaget er arrangør eller medarrangør. 
 
24. januar: Slektshistoriemøte på Kulturtorvet.  
 
9. februar: Møte på Kulturtorvet med tittel «Ting og tang & snurrepiperier fra 
gamledager». Folk ble invitert til å ha med seg ulike gjenstander. Det ble en hyggelig 
kveld med tilbakeblikk på tidligere tilsvarende arrangementer. Det ble også vist film 
fra et historielagsmøte på Tingtun i 1982 der Rolf Kr. Danielsen fortalte om ulike 
maritime gjenstander. Det ble også vist bilder på storskjerm fra samme type 
arrangement i 2006 hvor folk hadde tatt med seg sine egne gjenstander. Praten gikk 
livlig blant de fremmøtte og det ble også diskusjoner om de gjenstandene som folk 
hadde medbrakt. 22 møtte opp. 
 
28. februar: Slektshistoriemøte på Kulturtorvet. Per Valebrokk og Agnar Merkesnes 
presenterte foreningen «Slekt og data», og grunnleggende slektsgransking og digitale 
kilder. De pekte på gleden ved å oppdage historiske forbindelser og skape fellesskap 
gjennom denne interessen. 27 møtte fram.  
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7. mars: Årsmøte på Kulturtorvet med tema Sørlandske hovedvei. Knut B. Wiik 
holdt et interessant foredrag om hovedveiens historie og hadde god lokalkjennskap 
og mange interessante foto å vise. 48 møtte opp. 
 
21. mars: Slektshistoriemøte på Kulturtorvet. Dette var første kursdag i en serie der 
«Slekt og data» holder kurs i slektsgransking. 18 frammøtte. 
 
28. mars: Slektshistoriemøte på Kulturtorvet med oppfølging av ting man lærte på 
kursdagen uken før. 
 
18. april: Slektshistoriemøte på Kulturtorvet med kursdag nummer to med «Slekt 
og data». 15 frammøtte. 
 
25. april: Slektshistoriemøte på Kulturtorvet. 
 
2. mai: Vandring på Øvre Vigeland. Vi fikk høre minner og historier fra deltakerne, 
bl.a. om skihopping i Mjunebrokka. Terje Haaland fortalte om hoppbakkene og 
hadde også tatt med seg et par hoppski fra den tiden. Det ble også fortalte om bruk av 
lokale plommesorter, trearbeid og landbruk. Vi gikk så opp i lia mot sør, innom 
stemmen og så til en plass tilhørende Heldal som noen kaller Solhelleren, som nok 
kommer av at den siste som holdt til i huset der var Karl Solhelleren. Arnfinn 
Hægeland fortalte om plassen, og viste rester etter noe som kan ha vært 
transportsystem med vaier. Vi fikk høre om hvordan kyr ble passet på før i tiden, og 
om daglige rutiner og foring med «suddre»- en blanding av poteter, mel, vann og 
annet fõr. Til slutt gikk vi bort til «Steinslottet», det store huset i stein bygget av 
Tobias Risdal. Byggeprosessen holdt på fra 1930-tallet og ble fullført først ut på 1950-
tallet. Oldebarnet Bjørnar Salvesen fortalte om oppføring av huset, og om Risdal som 
en samfunnsengasjert lærer, kjent for sin avholdskamp og kreative løsninger. 
Steinhuset har siden vært et kjent landemerke på Vigeland. 40 var med på turen. 
 
23. mai: Slektshistoriemøte på Kulturtorvet. Kursdag nummer tre. 
 
10. juni: Herstøldagen 2023. Samarbeid med Herstøl laget, som i tillegg til 
historielaget består av Mandal knivklubb og Lindesnes ungdomslag. Jahn Kristensen 
var konferansier, Rolf Steinar Bergli fortalte litt om Herstøl. Mange ulike innslag på 
en flott dag. Om lag 150 møtte fram. 
 
6. juli: Guidet rusletur i Gustav Vigelands fotspor. Håkon Skaar guidet om lag 100 
frammøtte ved Kulturtorvet der barndommen til Gustav ble omtalt. Deretter gikk 
turen videre til Mjunebrokka der Håkon utforsket Gustavs ungdomstid, før turen gikk 
over elven forbi kirken og til Peder Claussøn Friis-statuen. Turen ble avsluttet foran 
Kulturtorvet, der folk ble oppfordret til å besøke Galleri Gustav Vigeland. Der fikk 
deltakerne se byster, skisser og tresnitt av kunstneren. 
 
Etter denne rusleturen ble Håkon Skaar invitert av både Mandal historielag, Austad 
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historielag, pensjonistforeningen i Lindesnes og beboere på Farmotunet for å holde 
foredrag om Gustav Vigeland. 
 
15. august: Avduking av informasjonsskilt på Tingplassen på Nylund sammen med 
Tingvatn/Vest-Agder-museet. Arrangementet var først planlagt 8. august, men ble 
utsatt grunnet krevende vær. Rolf Steinar Bergli fra historielaget ønsket velkommen 
til gjenåpningen av Tingplassen. Han presenterte litt om historien til plassen, som 
har vært et viktig kulturelt og historisk sted i mange år. Nyere historie strekker seg 
tilbake til 1927 da mållaget ryddet plassen, og stedet har vært et fokus for lokale 
skoleprosjekter og initiativer siden da. I 2009 bidro skoleelever til ryddingen av 
plassen, og nylig har det vært en innsats for å sette opp nye skilt og en 
parkeringsplass. Arild B. Olsen fikk en takk for hans initiativ med bl.a. rydding av 
plassen, og å få oppført skilting til Tingplassen fra fylkesveien. 
 
Katja Regevik og Samuel Høyland fra Tingvatn Forminnepark, sammen med Tom-
Bjørn Regevik, var også til stede og diskuterer folkevandringstiden og steinsettinger 
som en del av det historiske landskapet. Høyland snakker om hvordan 
steinsettingene ble brukt og deres betydning i samfunnet. De hadde også med seg 
gjenstander, og mange fikk prøve å slå ild på gamlemåten. 
 
Knut Finstad, en aktiv metallsøker, delte sin erfaring med å finne historiske 
gjenstander i området, inkludert en spydspiss fra bronsealderen og en gullring fra 
yngre romertid. Han understreker viktigheten av ansvarlig metallsøking, spesielt 
rundt historiske steder. 
 
Arrangementet avsluttes med takk til de involverte og en oppfordring til publikum 
om å ta med seg andre besøkende til Tingplassen, som nå er fullstendig merket og 
bedre tilgjengelig for offentligheten. 
 
22. august: Slektshistoriemøte på Kulturtorvet. 
 
26. september: Slektshistoriemøte på Kulturtorvet. Eivind Hoel fra «Slekt og data» 
holdt foredrag om temaet DNA i slektsgransking. Kursholderne Agnar Merkesnes og 
Per Valebrokk var også med.  
 
27. september: Møte med temaet møbelproduksjon gjennom historien, blant annet 
om Melhus trevarefabrikk og Roland snekkerfabrikk.  
 
Møtet handlet om lokal industrihistorie og de ulike produkter fra de ulike fabrikken 
som produserte møbler. Terje Haaland fortalte om noen av verktøyene og møblene, 
og om hans familie som leverte deler til trevarefabrikken. 
 
Berit Mehl fortalte om sin bestefar, Olaf Mehl, som var bestyrer på Melhus 
trevarefabrikk fra 1902. Hun hadde også med seg et maleri fra området, malt av 
bestefarens bror, Eilert Mehl. 
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Odd Arnfinn Døble startet opp etter pausen med et musikalsk innslag på – 
selvfølgelig – sag. Betty Døble fortsatte og delte historier om sin familie som drev 
Roland Snekkerfabrikk gjennom mange år, og fortalte også hvordan disse er knyttet 
til produksjon av hus og interiør rundt i distriktet, også på Breime, Gustav Vigelands 
sommersted. 
 
Reidun og Sigurd Nesland hadde tatt med seg mange gamle verktøy fra et 
snekkerverksted på Grisledal. Sigrid Tufteland fortalte om møbelfabrikken på 
Hægbostad i Vigmostad, og Åse Marie Leksbø fortalte om bestefaren, Edvard Sirnes 
sin produksjon.  
 
Flere hadde tatt med seg gamle møbler hjemmefra, så møtet ble virkelig innholdsrikt 
og om lag 55 møtte fram – og sammen med alle verktøy og møbler så kan en nok si at 
lokalet på Melhus ble ganske så velfylt. 
 
24. oktober: Slektshistoriemøte på Kulturtorvet.  
 
28. november: Slektshistoriemøte på Kulturtorvet.   
 
 

Andre saker som laget har tatt opp/arbeidet med: 
«Glimt fra Lindesnes» kom også ut i 2023 med et innholdsrikt nummer, det 43. i 
rekken. 
 
Lindesnes historielag er medlemmer av Agder historielag, og også Landslaget for 
lokalhistorie.  
 
Styret formidlet forslag til Sara Aimee Smiseth burde holde sin konsert og fortelling 
om sin familiehistorie i fjellhallen på Lindesnes fyr, og konserten ble avholdt 24. 
august. 
 
Håkon Skaar og Jahn Kristensen representerer Lindesnes historielag i Herstøl laget 
og har bidratt med dugnadsinnsats. 
 
Lagets hjemmesider hadde gjennom året 6.015 (-285) besøkt, og den mest populære 
siden er innholdssiden for «Glimt fra Lindesnes» der alle artiklene er listet opp. På 
historielagets side på Facebook var der ved utgangen av året 1391 følgere (+141).  
 
Laget har 369 (0) medlemmer og i tillegg 186 (+2) abonnenter av «Glimt fra 
Lindesnes». 
 
Rolf Steinar Bergli 
(leder)  
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Bilder fra aktivitetene i 2023.



7 
 

  
 
 
  



8 
 

KONTINGENTFASTSETTELSE 
 
Ingen forslag til endring. 

 
VEDTEKTSENDRING 
 
Ingen forslag til endring. 
 

INNKOMNE FORSLAG 
 
Ingen innkomne forslag. 

 
VALG 2024 

 
Styre 
Leder: Rolf Steinar Bergli – på valg, velges til 2025 
Nestleder:  Håkon Skaar – er valgt til 2025 
Styremedlem:  Per Einar Bergstøl – på valg, velges til 2026 
Styremedlem:  Kurt Olsen – ny, på valg, velges til 2026 
Styremedlem:  Sigrid Tufteland – på valg, velges til 2026 
 
Varamedlem:  Bente Hennestad – er valgt til 2025 
Varamedlem:  Sigbjørn Skjæveland – på valg, velges til 2026 
 
Revisor:  Steinar Hansen – velges til 2025 
 
 
Redaksjon 
 Annlaug Opsahl – på valg, velges til 2025 
 Gunlaug Nøkland – er valgt til 2025 
 Kjell Olsen – er valgt til 2025 
 Jahn Kristensen - på valg, velges til 2026 

 Rasmus Strømme – på valg, velges til 2026 
 
 
Valgkomite 
  Leif Larsen – på valg, velges til 2026 
  Ole M. Homestad – er valgt til 2025 
 
 
 
John Karlsen går ut av styret etter å ha vært valgt inn side 2007.  


